Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Светловский детский сад «Солнышко»
Джанкойского района Республики Крым
_______________________________________________________
296172 Республика Крым, Джанкойский район, с.Светлое , ул.Федорченко,13
+79787349768, e-mail: sadik_svetlovskiy-djanoyrayon@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
   10.10. 2022 г. 				с.Светлое			№ 61

О создании Попечительского совета
     в МДОУ «Светловский детский сад «Солнышко»

           В целях эффективного функционирования и развития МДОУ «Светловский детский сад «Солнышко» путем  привлечения дополнительных источников внебюджетного финансирования, укрепления связей с другими организациями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 10.10.2022 года создать Попечительский совет в МДОУ «Светловский детский сад «Солнышко»
 в следующем составе:
- Представители родительской общественности групп (не более 3 человек),
- Представители администрации образовательного учреждения в лице заведующего, заведующего хозяйством
- Представители педагогической общественности и обслуживающего персонала образовательного учреждения: (не более 2 человек)
Представители общественности – 2 чел

  2.Избрать секретаря Попечительского совета и заместителя председателя на первом заседании Попечительского совета.Провести первое заседание Попечительского совета 12.10.2022 г. Привлечение финансовых средств за счет целевых взносов родителей воспитанников или их законных представителей осуществлять только через Попечительский совет.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МДОУ
[bookmark: _GoBack] «Светловский детский сад «Солнышко».                        С.В.Завгородняя